Протокол заседания антитеррористической комиссии

при сельском поселении Яркеевский сельсовет

с.Верхнеяркеево                                                                                                                               28.08.2013 г.

Присутствовали: Хаертдинов Р.Н. – председатель комиссии

                              Миннибаев Ф.Н. – заместитель председателя комиссии

                              Муслухова А.Р. – секретарь комиссии

                              Муслухов Р.Р. – член комиссии

                              Гарифуллин Ф.Р. – член комиссии

                              Ямалов Р.Х. – начальник РОО
                              Директора образовательных учреждений
                              Зиялтдинов И.У. – начальник отдела ВД по Илишевскому району
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. «О  состоянии антитеррористической защищенности объектов образования и принимаемых мерах по обеспечению безопасности проведения «Дня знаний».

2. «О вопросах, выносимых на повестку дня очередного заседания антитеррористической комиссии сельского поселения Яркеевский сельсовет».

СЛУШАЛИ:

Хаертдинова Р.Н. – главу сельского поселения Яркеевский сельсовет,

Ямалова Р.Х. – начальника РОО,
Зиялтдинова И.У. – начальника отдела ВД по Илишевскому району,
Муслухову А.Р. – зам.главы сельского поселения Яркеевский сельсовет

РЕШИЛИ:

1. Информацию «О  состоянии антитеррористической защищенности объектов образования и принимаемых мерах по обеспечению безопасности проведения «Дня знаний» принять к сведению.

2. Обеспечить безопасность проведения праздничных мероприятий на объектах образования, находящихся на территории сельского поселения Яркеевский сельсовет, с привлечением сотрудников районного отдела полиции.

3. В срок с 01.09.2013 до 10.09.2013 организовать и провести на объектах образования инструктивные занятия с преподавательским (обслуживающим) персоналом и учащимися по вопросам соблюдения требований антитеррористической защищенности, пожарной безопасности при проведении «Дня знаний».

4. На период празднования «Дня знаний» обеспечить отсутствие на территории объектов образования работников строительных и ремонтных организаций, а также лиц, не имеющих прямого отношения к подготовке и проведению торжественных мероприятий. Провести осмотр подвалов, бытовых и подсобных помещений на предмет выявления опасных в террористическом плане предметов.

5. Организовать проведение среди населения разъяснительной работы о необходимости повышения бдительности в период празднования «Дня знаний».

   6. На следующем заседании антитеррористической комиссии рассмотреть вопросы:

 «О состоянии и дополнительных мерах по антитеррористической защищенности объектов образования, учреждений, предприятий, организаций, находящихся на территории сельского поселения Яркеевский сельсовет».

 «О контроле за обеспечением круглосуточной охраны за объектами жизнеобеспечения тепло-, водо-, электроснабжения».

7. Выступление секретаря комиссии Муслуховой А.Р. принять к сведению.

       Председатель комиссии:                                                                                     Хаертдинов Р.Н.

       Секретарь комиссии:                                                                                           Муслухова А.Р.

Протокол заседания антитеррористической комиссии

при сельском поселении Яркеевский сельсовет

с.Верхнеяркеево                                                                                                             25.09.2013 г.

Присутствовали: Хаертдинов Р.Н. – председатель комиссии

                              Миннибаев Ф.Н. – заместитель председателя комиссии

                              Муслухова А.Р. – секретарь комиссии

                              Муслухов Р.Р. – член комиссии

                              Гарифуллин Ф.Р. – член комиссии

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «О состоянии и дополнительных мерах по антитеррористической защищенности объектов образования, учреждений, предприятий, организаций, находящихся на территории сельского поселения Яркеевский сельсовет».

2. «О контроле за обеспечением круглосуточной охраны за объектами жизнеобеспечения тепло-, водо-, электроснабжения»

2. «О вопросах, выносимых на повестку дня очередного заседания антитеррористической комиссии».

СЛУШАЛИ:

Хаертдинова Р.Н. – главу сельского поселения Яркеевский сельсовет,
Муслухову А.Р. – зам.главы сельского поселения Яркеевский сельсовет,

РЕШИЛИ:

1. Информацию «О состоянии и дополнительных мерах по антитеррористической защищенности объектов образования, учреждений, предприятий, организаций, находящихся на территории сельского поселения Яркеевский сельсовет» принять к сведению.

2. Информацию «О контроле за обеспечением круглосуточной охраны за объектами жизнеобеспечения тепло-, водо-, электроснабжения» принять к сведению.

3. На заседаниях антитеррористических комиссий оценить готовность к проведению эвакуационных мероприятий и оказанию медицинской помощи населению. Принять меры по обеспечению 100%-го охвата населения системой оповещения об угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций.

4. На следующем заседании антитеррористической комиссии рассмотреть вопросы:

   «Об итогах районной антитеррористической комиссии за 3 квартал 2013 года.

           Контроль за исполнением решения возложить на зам.главы сельского поселения Яркеевский сельсовет Муслухову А.Р.
        Председатель комиссии:                                                                              Хаертдинов Р.Н.

        Секретарь комиссии:                                                                                    Муслухова А.Р.